
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  29 del  12/05/2010

OGGETTO: INTEGRAZIONE  DELL’ART. 11 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DEL
FUNZIONAMENTO  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE   CON  LA
PREVISIONE   DELL’AUTORIZZAZIONE  A  VIDEO  REGISTRARE  E
TRASMETTERE LE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

L'anno 2010 il giorno 12 del  mese di maggio alle ore 18:35, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato dal Presidente, a norma di legge, in sessione Ordinaria in 1 ed in seduta pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 21 e assenti n.0 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE CANNAZZA Pierluigi.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 29. del 03/05/2010) - Delibera C.C. n. 29 del 12/05/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE
Udita l’illustrazione dell’argomento in oggetto tenuta dal Presidente ed i successivi interventi avutisi in 
sede di trattazione dell’argomento in oggetto così come riportati nell’allegato “Interventi” che è parte 
integrante del presente atto;

Dato atto che fra gli obiettivi posti a base dell’azione amministrativa vi è quello di realizzare un sistema 
di comunicazione istituzionale che garantisca appieno alla cittadinanza la conoscenza degli atti dell’Ente, 
oltre che in ossequio alle disposizioni di legge, anche al fine di consentire la crescita culturale e morale 
della popolazione amministrata;

Rilevato che è pervenuta richiesta da parte di un’Associazione locale, che gestisce un portale web, di 
procedere alla registrazione e trasmissione delle sedute del Consiglio Comunale via rete Internet;

Dato  atto che  il  vigente  Regolamento  per  il  Funzionamento  del  Consiglio  Comunale,  all’art.  14  – 
Processo Verbale – prevede che di ogni seduta venga redatto processo verbale riportante, tra l’altro, “…i  
nomi  di  coloro  che  vi  hanno  partecipato  con  il  relativo  intervento  trascritto  con  metodo  che  ne  
garantisca la fedele registrazione e riproduzione….”;

Considerato  che  al  fine  di  consentire  la  materiale  effettuazione  delle  riprese  e  loro trasmissione  su 
circuito Internet e/o circuito televisivo occorre dotarsi di apposita disposizione regolamentare;

Ritenuto,  quindi, di procedere, per le motivazioni di cui sopra, ad integrare l’art. 11. – Presenza del 
Pubblico - del vigente Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale con l’aggiunta di un 
comma 4 così formulato:

“4. È consentita la videoregistrazione e trasmissione delle sedute consiliari, salvo che nei casi in cui si  
trattino  argomenti  inerenti  persone  e/o  che  per  legge  e  regolamento  richiedano  la  trattazione  
dell’argomento in seduta segreta.”

Rilevato che trattandosi di divulgazione di sedute pubbliche, e con le limitazioni previsionali esposte, non 
sembrano rinvenirsi  profili  che possano investire   e/o danneggiare la sfera  della riservatezza dei dati 
personali ( c.d. Privacy);

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti  favorevoli unanimi  espressi per  alzata di mano dai n. 21 membri del Consiglio Comunale 
presenti e votanti 

D E L I B E R A

1)  di integrare  l’art. 11. – Presenza del Pubblico - del vigente Regolamento per il Funzionamento del 
Consiglio Comunale  con l’aggiunta di un comma 4 così formulato:

“4. È consentita la videoregistrazione e trasmissione delle sedute consiliari, salvo che nei casi in cui si  
trattino  argomenti  inerenti  persone  e/o  che  per  legge  e  regolamento  richiedano  la  trattazione  
dell’argomento in seduta segreta.”

2) di incaricare i competenti Uffici e/o Organi Istituzionali degli eventuali adempimenti di competenza;

In prosieguo 

Su richiesta del Presidente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti  favorevoli  unanimi  espressi  per  alzata  di  mano dai  n.  21 membri  del  Consiglio  Comunale 
presenti e votanti 

D E L I B E R A

1) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del disposto di cui 
all’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

(Proposta n 29. del 03/05/2010) - Delibera C.C. n. 29 del 12/05/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 29. del 03/05/2010) - Delibera C.C. n. 29 del 12/05/2010


	COMUNE DI VEGLIE

